
 
 

 

                                                   

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE PORTO DA FOLHA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Padre Manoel José de Oliveira, 851 – Centro 

CNPJ-13.131.982/0001-00 e-mail: gabinete.portodafolha@gmail.com 

 

                                      

                           DECRETO Nº. 029/2022   
                                                 DE 29 DE JUNHO DE 2022 
  
 

NOMEIA MEMBROS TITULARES 

E SUPLENTES DO CONSELHO 

MUNICIPAL DA SAÚDE - CMS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA, Estado de Sergipe, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com Lei municipal n° 005/97 de 13 de janeiro de 
1997, e posteriormente a Lei Municipal nº 581/2017 de 08 de novembro de 2017. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal da Saúde – CMS de 
Porto da Folha-SE, titulares e suplentes, durante o período de 02 anos, (20/05/2022 a 
20/05/2024) na condição de representantes conforme relação abaixo: 

 

  - REPRESENTANTES: 

 

A – Segmento: Gestor (a) e prestador (a) de serviços: 

       Titular: CREUNICE DOS SANTOS VIEIRA SOARES, CPF: 040.623.775-19 – 
(Gestão); 

      Suplente: STERFANNY MARIA DE OLIVEIRA LIMA SOUZA, CPF: 070.067.765-89 – 
(Gestão); 

 

Titular: LABORATÓRIO SÃO LUCAS – (Prestador de serviços); 

Representante titular: PAULO OLIVEIRA DE SANTANA, CPF: 517.460.855-68 

Representante suplente: LUAN DOS SANTOS SANTANA, CPF: 092.705.8758-84 

 

Suplente: LABORATÓRIO LABYSE – (Prestador de serviços); 

Representante titular: ANTEOGENES FEITOSA DÓRIA, CPF: 028.181.385-07 

Representante suplente: MARIA CLEOMACIA G. DA SILVA, CPF: 062.809.415-90 

 

B – Segmento: Trabalhador (es) de Saúde: 

Titular: GENISSON CAMPOS DA SILVA, CPF: 781.954.705-72 – (Profissional de 
Saúde); 



 
 

 

                                                   

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE PORTO DA FOLHA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Padre Manoel José de Oliveira, 851 – Centro 

CNPJ-13.131.982/0001-00 e-mail: gabinete.portodafolha@gmail.com 

 

Suplente: GERALDO DIONIZIO DE SÁ, CPF: 361.518.075-53 – (Profissional de 

Saúde); 

       Titular: ANGELA MARIA SANTOS RODRIGUES SOUZA, CPF: 024.632.305-17 – 
(Profissional de Saúde); 

       Suplente: ANSELMO FEITOSA DE SOUZA, CPF: 008.235.585-17 – (Profissional 

de Saúde). 

 

C – Segmento: Usuários: 

      Titular: PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO – (Entidade Religiosa); 

Representante titular: ROSIVÂNIA OLIVEIRA SANTOS, CPF: 007.545.325-85 

Representante suplente: WISLAN DE SÁ SANTOS, CPF: 077.10.655-00 

      Titular: MOVIMENTO INTERNACIONAL DA PAZ – (Movimento); 

Representante titular: TIGUNÇA BARBOSA SANTOS, CPF: 676.366.325-00 

Representante suplente: GABRIEL BARBOSA F. MACEDO, CPF: 080.489.885-50 

      Titular: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO SERVIÇO PÚBLICO DO 

MUNICIPIO DE PORTO DA FOLHA – SE - (Sindicato); 

Representante titular: PAULOMARY ACÁCIO DOS SANTOS, CPF: 894.270.844-72 

Representante suplente: ANTONIO JOSÉ PEREIRA, CPF: 451.665.445-87 

      Titular: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE 

CRAIBEIRO – (Associação); 

Representante titular: CLEVERTON RODRIGUES GONÇALVES, CPF: 021.553.395-00 

Representante suplente: JOSÉ MARCELO DOS SANTOS, CPF: 013.921.435-60 

 

Art. 2º - O mandato dos conselheiros titulares e suplentes será de (02) dois anos, 

sendo permitida recondução de novos processos a critério das respectivas entidades.  

      Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 

efeitos de acordo com o Artigo. 1º. 
 
     Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o decreto 
021/2022. 
 
           Publique-se, Cumpra-se. 
               

 


